scopus firmavi & subscripsi.

Ego Petrus Portuensis episcopus sub-

scripsi.

Ego Cono Praenestinus episcopus sub-

scripsi, &c.

Datum apud [Sanctam Mariam] trans

Tyberim, per manum Johannis sanctae

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis ac

bibliothecarii, ix kalendas decembris, in-

dictione X, Incarnationis dominicae MCXVI,
pontificatus autem domni Paschalis II

papae anno xviii.

esset. Praeterea definitum est inter eos ut

nec de isto nec de omni reliquo honore

abbas aliquid det aut vendat aut impigno-

ret aut de aliquo modo alienet absque

consensu archiepiscopi : de clericis autem

neminem intromittat aut efficiat sine con-

sensu & voluntate archiepiscopi. Disposi-

tiones etiam ecclesiae sive canonicae mi-

nime faciat nisi cum consensu & voluntate

' Archives de la cathédrale & de l'abbaye de

Saint-Paul de Narbonne, & copie dans la collec-

tion Doat, à la Bibliothèque nationale, v. 55,

f° i5i.
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An
1118

ipsius archiepiscopi quandiu vixerit. Sicut fidelitate Arelatensis ecclesiae, ut habeaiit

in hac carta scriptuni est, si oc tenrai £• o & possideant isti suprascripti & successo-

tenrai ego Ugo abbas, sic me Deus adjuvet. res eorum bospitalarii in perpetuum, ea

— De pignoribus denique si sunt in honore tamen conditione ut in ecclesia illa ne-

mine sepulturam exhibeant, nisi his tan-

tum qui de expensis hospitalis communi-
ter vixerunt, décimas vero in episcopatu

nostro non habeant, nisi hoc forte con-

sensu nostro vel successorum nostrorum

impetrare potuerint.

Sancti Pauli hujusmodi definitio facta est,

ut redimat ea abbas si potuerit usque in

praedictam festivitatem beati Michaëlis;

sin autem, redimat ea archiepiscopus si

voluerit & teneat donec abbas pecuniam

quam in pignoribus dederat ei-reddat.

Haec autem acta sunt mediantibus &
placitantibus venerabilibus viris, scilicet

domino Atone Arelatensi archiepiscopo

necnon Arnaido Biterrensi episcopo & Ar-

naldo Carcassensi episcopo. Facta carta

definitionis anno Incarnationis Mcxvii, Plainte de Richard j archevêque de

461. — CCCLXXV

praesentibus & firmantibus archidiaconi-

bus Ugone & Ademaro, & Ermengaudo
sacristano Sancti Justi, Petro Ademaro &
Bernardo Joanne capite scholarium , &
Iterio & Bernardo Stephano & Petro de

Montebruno & aliis multis.

460. — CCCLXXIV

Fondation de la commanderie de Trin-

quetaille auprès d'Arles \

ANTE legem & sub lege & sub gratia

in adquisitionibus ecclesiasticorum seu

saecularium bonorum testifîcatio littera-